

سلسله نشست های

الهیات زبانی

♦ گزارش نشست دوم :

الهیات زنانه

(تاملاتی درباره تجربه زیسته و تجربه ایمانی حجاب)

برگزار کنندگان:

انجمن علمی میان رشته‌ای مآهاد و انجمن علمی مدرسی
معارف اسلامی دانشکده دانشگاه فردوسی مشهد



سلسله نشست‌های

الهیات زنی

نشست دوم :

الهیات زنانه

(تاملاتی درباره تجربه زیسته
و تجربه ایمانی مجاب)



دکتر حسین سوزنجی

(استاد تمام علوم اجتماعی دانشگاه باقرالعلوم (ع)
پژوهشگر حجاب، دکترای فلسفه و حکمت)

شنبه، ۱۱ آذر ۱۴۰۲



۱۲ الی ۱۴



آمفی تئاتر شیخ طوسی دانشکده الهیات



@mahad313

اطلاعات بیشتر و محتوای دوره :

@maaref_fum



گزارش دومین نشست از سلسله نشست‌های الهیات کاربردی:

دومین برنامه از سلسله نشست‌های الهیات کاربردی با عنوان "حجاب از تجربه زیسته تا تجربه ایمانی" با ارائه حجه‌الاسلام دکتر حسین سوزنچی در دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد.

در این نشست که به همت انجمن علمی بین‌رشته‌ای ماهاد و انجمن معارف اسلامی؛ ۱۱ آذرماه برگزار شد؛ ایده و قرائت دیگری از آموزه حجاب توسط دکتر حسین سوزنچی ارائه و به بحث گذاشته شد.

پیش از این نیز در قالب مناظره یا ارائه فردی؛ ایده‌های دیگری در باب حجاب از استاد تمام دانشگاه باقرالعلوم (ع) ارائه و صورت‌بندی شده بود که مورد استقبال مخاطبان قرار گرفته بود.

پس از "ترویج حجاب در سایه قوانین مدنی" و حجاب به مثابه "مدخلی برای کنشگری زن در اسلام" که با ادبیاتی منسجم و مستحکم ارائه شده بود؛ برای این نشست عنوان جدیدی از سوی دکتر سوزنچی پیشنهاد شد که پیش از این به صورت مستقل در جلسات رسمی حضوری ارائه نشده بود.

اگر ایده‌های اخیر وی در باب حجاب را به لایه‌های "قانونی" و "تجربه زیسته" کنش انسانی معطوف بدانیم؛ ایده جدید یا حجاب در افق "تجربه ایمانی" را در لایه‌ای عمیق‌تر از سطح مباحث پیشین و در ساحت وجودی انسان می‌توان مورد تامل قرار داد.

"حجاب از تجربه زیسته تا تجربه ایمانی" و آنچه در این نشست مطرح شد را می‌توان آخرین ایده‌پردازی دکتر حسین سوزنچی دانست که اگر مورد توجه واقع شود در ترویج فرهنگ پوشیدگی و حجاب اسلامی موثر خواهد بود.

"تجربه ایمانی" در اعتقاد دکتر سوزنچی ناظر به ساحت وجودی انسان و از سنخ امور فطری است. در قرآن و روایات اسلامی؛ شواهد متفاوتی برای تقویت این ایده می‌توان یافت که ارائه‌دهنده در دو مقام تصور و تصدیق به آنها تمسک نمود.

آنچه در دومین نشست از سلسله جلسات الهیات کاربردی تحت عنوان "تجربه ایمانی" ارائه شد علی‌رغم داشتن قرابت‌هایی با ادبیات آگزیستانسیالیسم در آکادمی موجود؛ در سپهری مافوق سپهر تجربه زیسته شایسته توجه است. با این حال دکتر سوزنچی معتقد است در ادبیات کلاسیک و رایج ما از عنوان تعیین یافته‌ای برخوردار نیست.

"حجاب از تجربه زیسته تا تجربه‌ی ایمانی" علاوه بر این که گامی رو به جلو و دارای جهات نوآوری در باب حجاب است؛ بدون شک یکی از تلاش‌های ارزشمندی است که با کاربردی سازی الهیات و حکمت قرآنی در متن زندگی و کنش انسانی نیز هم‌راستا است.

فراتر از آنچه در فرصت محدود این نشست بدان اشاره رفت؛ توجه به حجاب به مثابه یک "تجربه ایمانی" مبتنی بر خوانشی- منضبط از الهیات؛ می‌تواند زمینه‌ساز سامان‌مندی ادبیات بدیعی باشد که در سایه آن گشایش باب دیگری برای امتداد الهیات و حکمت قرآنی میسر است. امتداد حکمت از ساحت اندیشه تا متن زندگی اجتماعی و از زندگی اجتماعی تا عمیق‌ترین لایه‌ی وجودی و اداراکات خصوصی انسان.

مشروح آنچه در این نشست مطرح شد علاوه بر رسانه حجه‌الاسلام دکتر حسین سوزنچی؛ در سایت <https://theology.um.ac.ir/index.php/fa/>

و کانال <https://eitaa.com/ElahiateMashhad>

دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی مشهد به همراه برخی حاشیه‌نگاری‌های مرتبط قابل دسترسی است.



ایمان‌پرستی



راه ارتباطی :

کانال ای‌تا و تلگرام انجمن علمی ماهاد: @mahad313

کانال ای‌تا و تلگرام انجمن علمی مدرسی معارف: @maaref_fum

اینستاگرام انجمن علمی ماهاد: mahad_313